
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 
si Vás dovoluje pozvat na vzdělávací kurz č. 24/16 

  

NEODKLADNÁ RESUSCITACE  
A URGENTNÍ STAVY 

 

 

Datum konání:    sobota, 28. května 2016 

Místo konání:    Klub + Oválná pracovna ČLK, Lékařská 2, Praha 5 

Odborný garant: MUDr. Dana Hlaváčková 

Lektoři: společnost RZP, a.s. 

Délka odborného programu:   6 hodin 

Počet kreditů:    6 

 
8:30  Registrace 
9:00  Zahájení 

 

Teoretická část 
1. První pomoc v řetězu přežití (20 min.) 

 Změny v postupech resuscitace (aktuální doporučení pro resuscitaci, ERC 2010) 
 Organizace poskytování první pomoci (PP), zajištění bezpečnosti, systém neodkladné zdravotní péče  

2. Základní neodkladná resuscitace (45min.) 
 Základní neodkladná resuscitace dospělých a dětí s použitím automatického externího defibrilátoru (AED) 

3. První pomoc při jiných stavech bezprostředního ohrožení života (45min.) 
  Odstranění cizího tělesa při obstrukci dýchacích cest u dospělého a dítěte, PP při bezvědomí, PP při masivním krvácení  

4. Rozšířená neodkladná resuscitace (45min.) 
  Rozšířená neodkladná resuscitace v ambulanci s použitím pomůcek resuscitačního setu  
  Defibrilace - použití standardního (manuálního) defibrilátoru a AED 
  Použití dýchacího samorozpínacího vaku a kyslíková léčba 
  Možnosti zajištění průchodnosti dýchacích cest - použití vzduchovodů supraglotických pomůcek (laryngeální masky, laryngeálního tubusu), 

tracheální intubace 
  Zabezpečení cévního vstupu, farmakoterapie při KPR 

5. Specifické postupy KPR (45min.) 
  KPR těhotné ženy, novorozence, KPR při náhodné hypotermii, anafylaxe  

 

Praktická část 
1. KPR dospělých použitím AED, zajištění ventilace dýchacím vakem (figuríny s napojením na PC - kontrola kvality a efektivity KPR) 
2. KPR dětí (kojenec, předškolák), zajištění ventilace dýchacím vakem 
3. Nácvik odstranění cizího tělesa při obstrukci z dýchacích cest dospělých a dětí 
4. Nácvik udržení a zabezpečení průchodnosti dýchacích cest pomůckami u dospělých a kojenců manévry a pomůckami  
5. Nácvik zabezpečení i.v. periferního vstupu 
6. Rozšířená neodkladná resuscitace dospělých s použitím pomůcek resuscitačního setu na ambulanci  

15:30  Předpokládaný závěr  

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
 

Účastnický poplatek: 800,- Kč; číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol -   2416(číslo kurzu). 
Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím je nutné předložit při registraci. 
 
Účastnický poplatek: platba předem 800,- Kč,  platba na místě 900,- Kč 
 

Každý účastník získa 36 stránkový výukový materiál „Neodkladná resuscitace a urgentní stavy“ a  set na zabezpečení 

 i.v. přístupu (i.v. kanyly, ster. krytí, tampóny, škrtidlo, text. náplast) 

  
                            

Spojení: metro trasa B, stanice Anděl – Na Knížecí, autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

